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PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA
RELATORIO: RELACAO DOS ITENS DA LICITACAO[BOM JARDIM]

CNPJ: 82.844.754/0001-92
Rua Manoel Cecilio Ribeiro, 68
CEP: 88640-000 - Bom Jardim da Serra SC

OUTRAS MODALIDADES
Nr.: 3/2021 - OU

Telefone: (49) 3232-0197

Processo Administrativo:

Data do Processo:

93/2021
11/11/2021

ANEXO VII

RELACAO DOS ITENS DA LICITACAO

[ N° | qQuantidade | unid.

Especificagédo

Prego Unitario

Preco Total

1

10

11

200,000

180,000

600,000

900,000

150,000
600,000

250,000

250,000

280,000

400,000

400,000

KG

KG

UN

KG

KG
KG

KG

KG

KG

MC

UN

ABOBORA - ABOBORA PAULISTA, TAMANHO MEDIO A
GRANDE CASCA LISA SEM SUJIDADES COM
CARACTERISTICAS ORGANICAS MANTIDAS
ENTREGUES EM CAIXAS LIMPAS

ABOBRINHA FRESCA ENTREGUE EM CAIXAS COM
CARACTERISTICAS ORGA - ABOBRINHA VERDE
FRESCA ENTREGUE EM CAIXAS COM
CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS MANTIDAS

ALFACE LISA.. - ALFACE, de 1?2 qualidade, lisa ou crespa,
verde, nova, folhas firmes, ndo podera estar murcha,
integra, tamanho médio. Embalagem: em caixas plasticas
limpas e conservadas.

BATATA INGLESA.. - BATATA INGLESA, lavada, de 12
qualidade, sem lesdes, ndo apresentarem rachaduras ou
cortes na casca, isenta de partes putridas. Com tamanho
uniforme. Embalagem: em caixas plasticas limpas e
conservadas.

BETERRABA - BETERRABA

CAQUI. - CAQUI. DE OTIMA QUALIDADE MADUROS
COM CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS
MANTIDAS ENTREGUE EM CAIXAS LIMPAS

CEBOLA.. - CEBOLA, tamanho médio, nova, de 12
qualidade, com casca, compacta e firme, s&, sem rupturas,
sem lesbes de origem fisica ou mecénica, isenta de partes
putridas, livre de enfermidades. Embalagem: em sacos
plasticos resistentes, conforme quantidade solicitada

CENOURA.. - CENOURA, nova, sem folhas, de 12
qualidade, com tamanho e coloragdo uniforme, devendo ser
de tamanho médio, com casca sa, sem rupturas, ndo deve
apresentar rachaduras ou cortes na casca, isenta de partes
putridas, livre de enfermidades. Embalagem: em caixas
plasticas limpas e conservadas kg.

CHUCHU.. - CHUCHU, verde, novo, sem brotos, de 12
qualidade, de tamanho médio, ndo poderado estar murchos,
com casca sa, sem rupturas, ndo deve apresentar
rachaduras ou cortes na casca, isenta de partes putridas.
Embalagem: em caixas plasticas limpas e conservadas kg.

COUVE MANTEIGA.. - COUVE MANTEIGA FOLHAS
INTEGRAS TAMANHO MEDIO SEM SUJIDADES COM
CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS MANTIDAS
ENTREGUS EM CAIXAS LIMPAS

FEIJAO PRETO - FEIJAO PRETO NOVO ISENTO DE
MATERIAL TERROSO PEDRES PARASITAS OU CORPO
ESTRANHO ENTREGUE EM SACOS DE 5 KG

2,8300

2,4900

2,6200

4,2600

3,2300
6,8900

2,9800

3,4900

2,5500

3,3900

8,3600

566,00

448,20

1.572,00

3.834,00

484,50
4.134,00

745,00

872,50

714,00

1.356,00

3.344,00
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150,000

400,000

600,000

250,000

300,000

850,000

600,000

300,000
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150,000
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600,000

300,000
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KG
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KG
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UN
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KG
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FEIJAO VERMELHO.. - FEIJAO VERMELHO NOVO
ISENTO DE MATERIAL TERROSO PEDRAS PARASITAS
OU CORPO ESTRANHO ENTREGUE EM SACOS DE 5
KH

KIWI.. - KIWI DE OTIMA QUALIDADE MADUROS COM
CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS MANTIDAS
ENTREGUE EM CAIXA LIMPAS

MACAS GALA.. - MACAS GALA E Ol FUJI DE BOA
QUALIDADE COM CARACTERISTICAS
ORGANOLEPTICAS MANTIDAS ENTREGUE EM CAIXAS
LIMPAS

MORANGO FRESCO - MORANGO FRESCO DE OTIMA
QUALIDADE COM CARACTERISTICAS
ORGANOLEPTICAS MANTIDAS ENTREGUE CAIXA COM
4 BANDEJAS DE 250G

MORANGA CABOTIA - MORANGA CABOTIA TAMNAHO
MEDIO SEM SUJIDADES COM CARACTERISTICAS
ORGANOLEPTICAS MANTIDAS ENTREGUES EM
CAIXAS LIMPAS

MILHO VERDE - MILHO VERDE ESPIGA DE OTIMA
QUALIDADE BOM PARA CONSUMO COM
CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS MANTIDAS
ENTREGUE EM CAIXAS LIMPAS

PINHAO INTEIRO - PINHAO INTEIRO COM CASCA SEM
SUJIDADES LIMPOS COM CARACTERISTICAS
MANTIDAS ENTREGUE EM CAIXAS PILPAS PU EM
SACOS

PEPINO. - PEPIDO CASCA LISA EM OTIOMAS
CONDIGOES PARA O CONSUMO LIMPOS COM
CARACTERISTICAS MANTIDAS ENTREGUES EM
CAIXAS LIMPAS PU SACOS

REPOLHO VERDE.. - REPOLHO VERDE TAMANYHO
MEDIO A GRANDE FRESCO COM CARACTERSITICAS
MANTIDAS ENTREGUES EM CAIXAS LIMPAS

TEMPERO VERDE.. - TEMPERO VERDE CEBOLINHA E
SALSA ENTREGUES EM MACOS DE 200 GR COM
CARACTERISTICAS MANTIDAS

TOMATE SALADA. - TOMATE SALADA VERMELHO
INTEGRO DE OTIMA QUALIDADE TAMANHO MEDIO
COM CARACTERISTICAS MANTIDAS ENTREGUES EM
CAIXAS LIMPAS

TOMATE CEREJA.. - TOMATE CEREJA VERMELHO
INTEGRO DE OTIMA QUALIDADE COM
CARACTERISTICAS MANTIDAS ENTREGUES EM
EMBALAGEM DE 1 KG

FEIJAO DE VAGEM - FEIJAO DE VAGEM DE OTIMA
QUALIDADE COM CARACTERISTICAS MANTIDAS
ENTREGUES EM EMBALAGENS DE 2 KG

RUCULA FRESCA - RUCULA FRESCA LAVADA SEM
SUJIDADES FOLHAS INTEGRAL COM
CARACTERISTICAS MANTIDAS ENTREGUES EM
CAIXAS LIMPAS

QUEIJO - QUEIJO TIPO SERRANO PRODUZIDO NOS
CAMPOS DE CIMA DA SERRA FEITO A PARTIR DO
LEITE CRU, FRESCO EMBALAGEDOS EM SACO
PLASTICOS RESISTENTE ATOXICO E TRANSPARENTE
ISENTO DE ESTUFAMENTOS RACHADURAS E MOFO O
PRODUTO DEVE APRESENTAR O SELO DE
INSPECAO MUNICIPIPAL (S..M) REPOSIGAO DOP
PRODUTO EM CASO DE MAO CONFORMIDADE OU
EMBALAGENS DANIFICADAS.

MEL DE ABELHA - MEL DE ABELHA , PRODUZIDO NOS
CAMPOS DE CIMA DA SERRA FRESCO EMBALADAS

11,6000

14,4400

5,0900

24,9600

2,7600

8,6900

7,4900

3,1800

3,4700

2,2000

7,7500

25,3500

9,2400

2,9000

44,0000

26,1600
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1.740,00

5.776,00

3.054,00

6.240,00

828,00

7.386,50

4.494,00

954,00

1.388,00

1.100,00

2.712,50

3.802,50

2.310,00

1.740,00

13.200,00

5.232,00
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400,000

1.000,000

350,000

350,000

200,000

150,000

300,000

200,000

1.000,000

400,000

400,000

1.000,000
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KG

UN

UN

KG

KG

UN

KG

KG

KG

KG

EM POTES PLASTICOS RESISTENTE ATOXICO E
TRANPARENTE ISSENTO DEVE APRESENTAR O SELO
DE INSPECAO MUNICIPAL SCM REPOSICAO DO
PRODUTO EM CASA DE NAO CONFORMIDADE OU
EMBALAGENS DANIFICADAS DE 1 KG

PERA .. - PERA DE BOA QUALIDADE MANTIDAS
ENTREGUE EM CAIXA SIMPLES

BANANA TIPO BRANCA - BANANA TIPO BRANCA
TAMANHO MEDIO A GRANDE, CASCA LISA, SEM
SUJIDADES, COM CARACTERISTICAS
ORGANOLEPTICAS MANTIDAS, ENTREGUES EM
CAIXAS LIMPAS

BROCOLIS, RAMOSO OU CHINES - BROCOLIS,
RAMOSO OU CHINES, TAMANHO MEDIO, SEM
SUJIDADES, COM CARACTERISTICAS
ORGANOLETICAS MANTIDAS, ENTREGUES EM RAMOS
OU UNIDADES EM RECIPIENTES LIMPOS

COUVE FLOR RAMOSO, TAMANHO MEDIO - COUVE
FLOR RAMOSO, TAMANHO MEDIO, SEM SUJIDADES,
COM CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS
MANTIDAS, ENTREGUES EM RAMOS OU UNIDADES EM
RECIPIENTES LIMPOS

DOCE DE BANANA - DOCE DE BANANA ENTREGUE EM
POTES DE 1 KG, VEDADO, LIVRE DE SUJIDADES, COM
CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS MANTIDAS
APRESENTAR DATA DE VALIDADE, FABRICAGCAO E
INGREDIENTES.

DOCE DE UVA ORGANICO - DOCE DE UVA ORGANICO,
ENTREGUE EM POTES DE 1 KG, VEDADO, LIVRE DE
SUJIDADES, COM CARACTERISTICAS
ORGANOLEPTICAS MANTIDAS, APRESENTAR DATA DE
VALIDADE, FABRICAGAO E INGREDIENTES

EXTRATO DE TOMATE ORGANICO - EXTRATO DE
TOMATE ORGANICO, ENTREGUE EM EMBALAGENS DE
250 GR, VEDADO, LIVRE DE SUJIDADES, COM
CARACATERISTICAS ORGANOLEPTICAS MANTIDAS,
APRESENTAR DATA DE VALIDADE, FABRICACAO E
INGREDIENTES

FARINHA DE MILHO ORGANICA - FARINHA DE MILHO
ORGANICA, VEDADA, ENTREGUE EM EMBALAGENS
DE 1 KG, LIVRE DE SUJIDADES, COM
CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS MANTIDAS,
APRESENTAR DATA DE VALIDADE, FABRICACAO E
INGREDIENTES.

LARANJA TIPO PERA PRIMEIRA QUALIDADE,COM
CASCA SA,SEM RUPTUR - LARANJA TIPO PERA
PRIMEIRA QUALIDADE,COM CASCA SA,SEM RUPTURA
E PANCADAS NA CASCA APRESENTANDO TAMANHO E
COR UNIFORMES,COM POLPA FIRME E
INTACTA,DEVENDO SER BEM MADURAS E
DESENVOLVIDAS.DEVEM SER FRESCAS ISENTAS DE
PARTES PUTRIDAS. EMBALAGEM EM CX LIMPA E
CONSERVADA.

MACA GALA E OU FUJI ORGANICA - MACA GALA E OU
FUJI ORGANICA DE BOA QUALIDADE COM
CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS MANTIDAS,
ENTREGUE EM CAIXAS LIMPAS.

PINHAO DESCASCADO E MOIDO CONGELADO -
PINHAO DESCASCADO E MOIDO CONGELADO, SEM
SUJIDADES, LIMPOS, COM CARACTERISTICAS
ORGANOLEPTICAS MANTIDAS, ENTREGUE EM CAIXAS
LIMPAS OU EM SACOS

SUCO DE UVA INTEGRAL - SUCO DE UVA INTEGRAL,
SEM ADICAO DE ACUCAR E ADOCANTES, FRASCO DE
1 LITRO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR

8,1900

4,2200

4,8600

4,5900

14,2600

13,9600

13,6900

5,7900

3,3700

5,0900

20,8000

17,2200
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3.276,00

4.220,00

1.701,00

1.606,50

2.852,00

2.094,00

4.107,00

1.158,00

3.370,00

2.036,00

8.320,00

17.220,00



40

41

42

43

44

1.000,000

1.000,000

2.500,000

2.500,000

500,000

UN

UN

PC

INFORMAQAO NUTRICIONAL DO PRODUTO, DATA DE
FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E O SELO DE
INSPECAO MUNICIPAL, ESTADUAL E FEDERAL.

SUCO DE LARANJA INTEGRAL - SUCO DE LARANJA
INTEGRAL, SEM ADICAO DE AGICAR E ADOGANTES,
FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVE
APRESENTAR INFORMAGAO NUTRICIONAL DO
PRODUTO, DATA DE FABRICAGCAO, PRAZO DE
VALIDADE E O SELO DE INSPECAO MUNICIPAL,
ESTADUAL E FEDERAL.

SUCO DE MARACUJA INTEGRAL - SUCO DE
MARACUJA INTEGRAL, SEM ADIGAO DE AGUCAR E
ADOCANTES, FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM
DEVE APRESENTAR INFORMAGCAO NUTRICIONAL DO
PRODUTO, DATA DE FABRICAGCAO, PRAZO DE
VALIDADE E O SELO DE INSPECAO MUNICIPAL,
ESTADUAL E FEDERAL.

PAO DE MILHO - PAO DE MILHO, PESO APROXIMADO
DE 600 GR, ASSADO ISENTO DE GORDURA
HIDROGENADA, GORDURA TRANS E/OU GORDURA
VEGETAL. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR
INFORMAGAO NUTRICIONAL DO PRODUTO, DATA DE
FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E O SELO DE
INSPEGAO MUNICIPAL, ESTADUAL E FEDERAL

PAO DE TRIGO - PAO DE TRIGO PESO APROXIMADO
DE 600 GR, ASSADO, ISENTO DE GORDURA
HIDROGENADA , GORDURA TRNS E/OU GORDURA
VEGETAL, A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR
INFORMAGAO NUTRICIONAL DO PRODUTO, DATA DE
FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E O SELO DE
INSPEGAO MUNICIPAL, ESTADUAL E FEDERAL.

BOLACHA CASEIRA - BOLACHA CASEIRA
ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 1 KG. NOS
SABORES DE MILHO, AMENDOIM, ARARUTA,
POLVILHO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR
INFORMAGAO NUTRICIONAL DO PRODUTO, DATA DE
FABRICACAO , PRAZO DE VALIDADE E O SELO DE
INSPECAO MUNICIPAL, ESTADUAL E FEDERAL.

14,7400

18,2700

6,4400

8,0300

30,1600
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14.740,00

18.270,00

16.100,00

20.075,00

15.080,00

(Valores expressos em Reais R$)

Total Geral:

216.253,20




